

BALANCETE MENSAL		30/04/2022	30/04/2021	% Crescimento
ATIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u>	9.270.576	7.677.959	21%
	Disponibilidades	28.567	22.288	28%
	Relações Interfinanceiras	2.912.809	2.471.140	18%
	Operações de Crédito	6.202.929	5.125.484	21%
	Outros Créditos	98.115	34.108	188%
	Outros Valores e Bens	28.156	24.939	13%
	<u>NÃO CIRCULANTE</u>	446.652	392.072	14%
	Investimentos	396.972	351.216	13%
	Imobilizado	94.437	76.857	23%
	Intangível	546	546	0%
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(45.303)	(36.547)	24%	
Total do ATIVO		9.717.228	8.070.031	20%
PASSIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u>	7.676.353	6.278.019	22%
	Depósitos	6.942.898	5.908.901	17%
	Depósitos à Vista	1.433.635	1.452.919	-1%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	5.367.416	4.350.109	23%
	Depósitos Interfinanceiros	141.847	105.873	34%
	Relações Interdependências	-	55	100%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	475.288	165.930	186%
	Outras Obrigações	258.167	203.133	27%
	<u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u>	2.040.875	1.792.012	14%
	Capital Social	1.428.314	1.226.147	16%
Reservas de Sobras	560.224	469.360	19%	
Sobras ou Perdas do Ano	52.337	96.505	-46%	
Total do PASSIVO		9.717.228	8.070.031	20%
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO	<u>Receitas da Intermediação Financeira</u>	592.448	333.837	77%
	Operações de Crédito	489.790	311.458	57%
	Resultado de Operações com Centralização Financeira	102.658	22.379	359%
	<u>Despesas da Intermediação Financeira</u>	(417.362)	(135.733)	207%
	Operações de Captação no Mercado	(173.304)	(32.728)	430%
	Operações de Empréstimos e Repasses	(13.450)	(2.973)	352%
	Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(230.608)	(100.032)	131%
	<u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u>	175.086	198.104	-12%
	<u>Outras Receitas / Despesas Operacionais</u>	(122.826)	(101.508)	21%
	Receitas de Prestação de Serviços	73.314	57.015	29%
	Outras Receitas Operacionais	5.400	2.865	88%
	Despesas de Pessoal	(63.157)	(51.784)	22%
	Despesas Administrativas	(106.338)	(83.700)	27%
	Outras Despesas Operacionais	(32.045)	(25.904)	24%
	<u>Resultado Operacional</u>	52.260	96.596	-46%
Resultado Não Operacional	77	(91)	185%	
Resultado do Exercício	52.337	96.505	-46%	
Diretor Executivo: Vanildo Leoni				
Contador(a): Adriana Schmitz Imme - CRC-SC 038350/O-3				